О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от
7 апреля 2022 года № ҚР ДСМ – 34 "Об утверждении Положения о деятельности
врачебно-консультативной комиссии"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 24 декабря 2025 года №
171. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря 2025
года № 37706
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 апреля приказ
2022 года № ҚР ДСМ – 34 "Об утверждении Положения о деятельности
врачебно-консультативной комиссии" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 27505) следующие дополнения:
      в  о деятельности врачебно-консультативной комиссии, утвержденном Положении
указанным приказом:
       дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:пункт 17
      "1-1) о нуждаемости лица с инвалидностью в услугах инватакси в соответствии с

 исполняюшего обязанности Министра транспорта и коммуникаций приказом
Республики Казахстан от 1 ноября 2013 года № 859 "Об утверждении Правил оказания
услуг по перевозке лиц с инвалидностью автомобильным транспортом (инватакси) (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 8950);";
       к указанному Положению дополнить строкой, порядковый номер 18, приложение 2
следующего содержания:
      "

18
о нуждаемости лица с
инвалидностью в услугах
инватакси

на срок установления
инвалидности

      ".
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда и социальной защиты
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан